
 

DECRETO Nº. 4.936 

DE 13 DE JUNHO DE 2025. 

 

“Autoriza expedição de Alvará que especifica.” 

 

 

 

CONSIDERANDO a solicitação de 30 de maio de 2025 

encaminhada pelo Diretor de Tributação e Fiscalização. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA, Senhor 

Fabrício Sanchez Bergamin, no uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° - Autoriza o Departamento competente a expedir alvará 

de licença para táxi ao Sr. Luiz Clementino dos Santos, portador do RG n° 686*****, 

expedido pela SSP/SP, CPF n° 416.***.***-15 e CNH n° 007***.***85, categoria B, pelo 

prazo a critério do executivo. 

 

Parágrafo único - A pessoa acima mencionada está autorizada a 

utilizar como ponto de táxi em frente ao Hospital e Maternidade São Lucas de Extrema, 

localizado na Rua Mauri Bueno de Andrade, n° 101 – Bairro Jardim São Cristóvão. 

 

Art. 2° - A referida autorização é precária, inalienável, 

intransferível por qualquer que seja o meio, impenhorável, incomunicável e personalíssima. 

 

Art. 3° - A qualquer momento, desde que convenha ao Executivo, 

poderá ser cancelado o alvará deferido, em especial se comprovar que o beneficiário não esteja 

apto ou habilitado a dirigir. 

 

Art. 4° - A referida autorização não gera qualquer direito à 

beneficiária. 

 

 

 

PUBLICADO 
 

 

 

Extrema, 13 / 06 / 2025 
 



 

Art. 5° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Fabrício Sanchez Bergamin 

- Prefeito Municipal - 


		2025-06-16T16:39:11-0300
	FABRICIO SANCHEZ BERGAMIN:31185085823




